
 

Toruń, dn. 18 kwietnia 2023 r. 

 

 

L.dz. SSM.DZP.200.39.2023 

 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publiczne w trybie podstawowym na dostawę fartuchów i 

zestawów serwet do angiografii i angioplastyki.  

 

 

W związku ze skierowanymi przez Wykonawcę w dniach: 13.04.2023 r., 14.04.2023r., 17.04.2023 r. 

pytaniami do SWZ Specjalistyczny Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o ich treści i 

udzielonej na nie odpowiedzi. 

 

 

Pytanie 

1. Czy w celu miarkowania kar umownych Odbiorca dokona modyfikacji istotnych warunków umowy w 

zakresie zapisów § 7 ust. 1, 2:  

  1. Dostawca zapłaci Odbiorcy kary umowne: 

1) za zwłokę w zrealizowaniu przedmiotu umowy, określonego w § 2 ust. 1 niniejszej umowy, w 

wysokości 0,10% wartości brutto niedostarczonych w terminie towarów za każdy dzień zwłoki, jednak nie 

więcej niż 10% wartości brutto nie dostarczonych w terminie towarów; 

2) w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w wysokości 5% wartości brutto 

niezrealizowanej części umowy. 

2. W przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Dostawcy, Dostawca zapłaci Odbiorcy 

karę umowną w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy brutto. 

Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 

2. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia 

zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 11 ust. 2 projektu umowy 5 dniowego terminu na 

rozpatrzenie reklamacji. 

Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 

3. Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, 

duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku 

elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty 

e-mail Wykonawcy? 

Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 

Pakiet 1  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartucha sterylnego chirurgicznego standardowego z ręcznikami do 

rąk z włókniny typu SMS o gramaturze 40g/m2. Rękawy proste zakończone miękkimi mankietami 

poliestrowymi o długości min. 6cm, niepowodującymi ucisku na skórę. Z tyłu dwa rzepy na jednej i drugiej 

części fartucha, o wymiarach każdy 5 x 1,5cm. Bezpośrednio na fartuchu informacja o rozmiarze w postaci 

metki. Rodzaj fartucha określony na etykiecie opakowania. Odporność na przenikanie cieczy zgodna z normą 

EN IO 811 ≥20cm H2O, odporność na rozerwanie na sucho/na mokro zgodna z normą EN ISO 13938-1 

≥40kPa, odporność na rozciąganie na sucho/na mokro zgodna z normą EN 29073-3 ≥20N, odporność na 



 

przenikanie drobnoustrojów 2,8IB, pylenie zgodne z normą EN ISO 9073-10 ≤4,0 log10, czystość 

mikrobiologiczna zgodna z normą EN ISO 11737-1. Fartuch oznaczony w centymetrach: M-115cm, L-123cm, 

XL – 135cm, XXL – 148cm. Fartuch z 2 ręcznikami do rąk w rozmiarze 37,5x37,5. Opakowanie sterylne papier 

– folia. Pakowane po 50sztuk w kartonie zbiorczym 

Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 

Pytanie 1, dot. Część 1, Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, czy zamawiający wymaga 

fartuchów wzmocnionych w strefach krytycznych wewnętrznym laminatem PP+PE czy 

fartuchów standardowych – tj. bez dodatkowych wzmocnień z przodu i na rękawach 

Odpowiedź na pytanie 

Zamawiający wymaga fartuchów wzmocnionych zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie  

Pytanie 2, dot. Część 1, Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie sterylnego  

fartucha chirurgicznego, zapewniającego wysoki komfort termiczny pracy operatora, wykonany 

z miękkiej, przewiewnej włókniny  SMS (gramatura 35 g/m2), o właściwościach hydrofobowych 

– odporność na przenikanie cieczy > 38 cm H2O; szwy fartucha w całości wykonane metodą 

ultradźwiękową. Fartuch złożony w sposób zapewniający aseptyczną aplikację, wiązany na troki 

wewnętrzne oraz troki zewnętrzne z kartonikiem, z tyłu w okolicach szyi, zapięcie na rzep o 2 x 

5  i  2 x 10 cm, mankiety o długości min. 6 cm, wykonane z poliestru.  Indywidualne oznakowanie 

rozmiaru  w postaci wszytej metki widocznej przed rozłożeniem fartucha, pozwalające na 

identyfikację przed rozłożeniem. Fartuch zgodny z normą PN EN 13795: 2019 – 1   wymagania 

standardowe.  Rozmiary  fartuchów: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Na opakowaniu zewnętrznym  znajdują się dwie 

etykiety samoprzylepne dla potrzeb 

dokumentacji zawierające: nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz nazwę producenta/importera, sterylizacja 

tlenkiem etylenu.   PRÓBKA 

Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 

Pytanie 3, dot. Część 1, Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie sterylnego  fartucha 

chirurgicznego wzmocnionego wykonanego z miękkiej, przewiewnej włókniny  SMS (gramatura 35 g/m2), 

dodatkowo wzmocniony w strefach krytycznych na rękawach min. do wysokości łokcia oraz z przodu 

wewnętrznym laminatem włókninowo - foliowym o gramaturze 40 g/m2 (łączna masa powierzchniowa w 

obszarze wzmocnienia 75 g/m2). Odporność na przenikanie cieczy min. 98 cm H2O; paroprzepuszczalność  

5500g/m2/24h, szwy fartucha w całości wykonane metodą ultradźwiękową. Fartuch złożony w sposób 

zapewniający aseptyczną aplikację, wiązany na troki wewnętrzne oraz troki zewnętrzne z kartonikiem, z tyłu 

w okolicach szyi, zapięcie na rzep o 2 x 5  i  2 x 10 cm, mankiety o długości min. 6 cm, wykonane z poliestru.  

ROZMIAR DŁUGOŚĆ 

FARTUCHA 

M 120 cm 

L 130 cm 

XL 135 cm 

XXL 145 cm 

XXXL 155 cm 

Tolerancja +/- 2cm 



 

Indywidualne oznakowanie rozmiaru  w postaci wszytej metki widocznej przed rozłożeniem fartucha, 

pozwalające na identyfikację przed rozłożeniem. Fartuch zgodny z normą PN EN 13795: 2019 – 1   wymagania 

standardowe.  Rozmiary  fartuchów:  

 

 

 

 

 

 

 

Na opakowaniu zewnętrznym znajdują się dwie 

etykiety samoprzylepne dla potrzeb 

dokumentacji zawierające: nr katalogowy, LOT, 

datę ważności oraz nazwę producenta/importera, sterylizacja tlenkiem etylenu.   PRÓBKA 

Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 

Czy Zamawiający w zadaniu nr 4 „ Zestawy do angiografii i angioplastyki III” dopuści złożenie próbki w wersji 

niesterylnej? 

Odpowiedź na pytanie 

Zamawiający dopuszcza próbkę niesterylną. 

 

Pytanie 

Zadanie 1  

Czy Zamawiający dopuści fartuch o odporności na przenikanie cieczy w strefie krytycznej 102cm H2O? 

Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ 

  

Pytanie 

Zadanie 1 

Czy Zamawiający dopuści fartuch o paroprzepuszczalności 4389 g/m2/24h? 

Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ 

  

Pytanie 

Zadanie 1 

Czy Zamawiający dopuści fartuchy o następujących długościach M – 124cm, L – 128cm, XL – 138cm, XXL – 

157cm? 

Odpowiedź na pytanie 

Zamawiający dopuszcza, pozostałe wymagania zgodnie z SWZ 

  

Pytanie 

Zadanie 1 

Czy Zamawiający dopuści fartuch w opakowaniu folia-papier? 

Odpowiedź na pytanie 

Zamawiający dopuszcza, pozostałe wymagania zgodnie z SWZ 

  

ROZMIAR DŁUGOŚĆ 

FARTUCHA 

M 120cm 

L 130cm 

XL 135cm 

XXL 145cm 

XXXL 155cm 

Tolerancja +/- 2cm 



 

 

Pytanie 

Zadanie 2 

Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 225cm x 320cm z dwoma otworami o średnicy 12 cm 

wypełnionymi folią chirurgiczną? 

Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ 

  

Pytanie 

Zadanie 2 

Czy Zamawiający dopuści Korcang plastikowy o tolerancji rozmiaru +/- 1 cm? 

Odpowiedź na pytanie 

Zamawiający dopuszcza, pozostałe wymagania zgodnie z SWZ 

  

Pytanie 

Zadanie 2 

Czy Zamawiający dopuści całość zestawu owiniętą w serwetę w rozmiarze 100cm x 150cm na stolik 

narzędziowy, chłonność całkowita 350 %, odporność na przenikanie cieczy 188cm H20? 

Odpowiedź na pytanie 

Zamawiający dopuszcza tylko w zakresie: całość zestawu owinięta w serwetę w rozmiarze 100cm x 150cm na 

stolik narzędziowy, pozostałe wymagania zgodnie z SWZ 

  

Pytanie 

Zadanie 2 

Czy Zamawiający dopuści 4 repozycjonowalne naklejki umożliwiające identyfikację, umieszczone na 

etykiecie wewnątrz każdego opakowania jednostkowego zestawu? 

Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ 

  

Pytanie 

Zadanie 3, składowa A 

Czy Zamawiający dopuści serwetę na stolik instrumentalny  w rozmiarze 150cm x 190 cm ,wykonanej z 

dwuwarstwowego laminatu w kolorze niebieskim składającej się (Folia PE + wzmocnienie w strefie krytycznej 

(65cm x 190cm) włóknina (wiskoza+ poliester) całkowita gramatura serwety 70g/m2 , odporność na 

przenikanie płynów 188cm H20?(owinięcie zestawu)? 

Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ 

  

Pytanie 

Zadanie 3, składowa B 

Czy Zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny z materiału typu SMS  o gramaturze 35g/m2, odporność na 

przenikanie cieczy 102cm H20, na pozostałej powierzchni 35cm H20, odporność na wypychanie na 

sucho/mokro 107,74 kPa/110,8 kPa, pozostałe parametry zgodne z SWZ? 

Czy Zamawiający dopuści fartuch z oznaczeniem rozmiaru w postaci pieczątki widocznej przed rozłożeniem 

fartucha? 

Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ 

  

Pytanie 

Zadanie 3, składowa D 

Czy Zamawiający dopuści pokrowiec na aparaturę RTG o wymiarach 90cm x 100cm? 

Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ 



 

  

Pytanie 

Zadanie 3, składowa E 

Czy Zamawiający dopuści miskę plastikową transparentną o poj.120 ml z podziałką wytłoczoną od wewnątrz? 

Odpowiedź na pytanie 

Zamawiający dopuszcza, pozostałe wymagania zgodnie z SWZ  

  

Pytanie 

Zadanie 3, składowa I  

Czy Zamawiający dopuści strzykawkę trzyczęściową Luer Lock 10ml przezroczystą, bez szerokiej części 

uszczelniającej tłok? 

Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ 

  

Pytanie 

Zadanie 3, składowa J 

Czy Zamawiający dopuści bezpieczny skalpel z ostrzem nr 11P? 

Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ 

  

Pytanie 

Zadanie 3, składowa N 

Czy Zamawiający dopuści uniwersalny zestaw do infuzji ciśnieniowej i grawitacyjnej , dł. 150cm? 

Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ 

  

Pytanie 

Zadanie 3, składowa O 

Czy Zamawiający dopuści serwetę operacyjną o gramaturze 60g/m2, pozostałe parametry zgodne z SWZ ? 

Odpowiedź na pytanie 

Zamawiający dopuszcza gramaturę laminatu 60g/m2, pozostałe wymagania zgodnie z SWZ 

  

Pytanie 

Zadanie 3, składowa R, Czy Zamawiający dopuści serwetę do angiografii o wym. 235cm x 340cm wykonanej 

z dwuwarstwowego laminatu, wokół otworu wzmocnienie trójwarstwowe o wymiarach 120cm x 150cm , z 

przeźroczystymi foliowymi wstawkami po obu stronach o szerokości 67,5cm, posiadająca 2 otwory o śr. 8cm 

oraz dwa otwory o wymiarze 7cm x 12cm otoczone taśmą przylepną. Całkowita gramatura serwety  106g/m2? 

Odpowiedź na pytanie 

Zamawiający dopuszcza tylko w zakresie: Całkowity rozmiar serwety o wym. 235cm x 340cm , pozostałe 

wymagania zgodnie z SWZ 

  

Pytanie 

Zadanie 3 

Czy Zamawiający dopuści drobne komponenty zestawu umieszczone w torebkę papierową, bez dwóch 

perforowanych naklejek (4 naklejki umieszczone na etykiecie głównej)?  

Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ  

 

Zadanie 3 

Czy Zamawiający dopuści zawartość zestawu opisanego w języku polskim na etykiecie produktowej 

umieszczonej wewnątrz każdego opakowania jednostkowego?  

Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ 



 

 

Na podstawie art. 286 ust. 1  prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje treść SWZ w 

taki sposób, że: 

1) w Rozdziale 21 – „Termin związania ofertą” wykreśla się dotychczasowy zapis o następującej 

treści: „18.05.2023 r.”, a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza nowy zapis o następującej treści: 

„20.05.2023 r.”, 

2) w Rozdziale 20 – „Termin składania ofert, termin otwarcia ofert” w ust.20.1 wykreśla się 

dotychczasowy zapis o następującej treści: „19.04.2023 r. do godz. 8:00”, a w miejsce wykreślonego zapisu 

wprowadza nowy zapis o następującej treści: „21.04.2023 r. o godz. 08:00”, 

3) w Rozdziale 20 – „Termin składania ofert, termin otwarcia ofert” w ust.20.2 wykreśla się 

dotychczasowy zapis o następującej treści: „19.04.2023 r. o godz. 08:30”, a w miejsce wykreślonego zapisu 

wprowadza nowy zapis o następującej treści: „21.04.2023 r. o godz. 10:00”. 

 

Pozostałe warunki SWZ nie ulegają zmianie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dnia 18/04/2023 r. odpowiedzi na pytania i modyfikację SWZ zamieszczono na stronie prowadzonego postępowania 


